収録内容

東京都
千代田区
岩本町1-2-19

●様式内容のお問い合わせ… サービスセンター　TEL 03-6858-6970
商品の取扱いに関するお問い合わせ… 担当セールス へ
●FAX番号の変更、送信の中止… 宣伝課　TEL 03-6858-6964

2025年No. 303
●様式内容のお問い合わせ… サービスセンター　TEL 03-6858-6970
●商品の取扱いに関するお問い合わせ… 担当セールス へ
●FAX番号の変更、送信の中止… 宣伝課　TEL 03-6858-6964

9月号
東京都千代田区岩本町1-2-19

※（株）日本法令のメーカーJANコードは、49-76075です。

お問合せについて

03-6858-6962
法令用紙在庫・納期確認
☎03－6858－6969

ご注文用
ＦＡＸ番号
はこちら

東日本・北海道の
販売店様 03-6858-6954
静岡県・北陸から
西方面の販売店様

令和7年度
税制改正のお知らせ

販売情報6月号でご案内しました、令和7年度税制改正に伴う
「源泉徴収票簿兼賃金台帳関係の取り扱い」につきまして
弊社HPのお知らせ欄（TOPページ右下）に掲載しておりますので、ご覧ください。

法令様式
価格値上げの
お知らせ

平素は弊社製品をご販売頂きまして誠にありがとうございます。厚く御礼申し上げます。
誠に申し訳ございませんが、令和7年10月1日(水) 出荷分より価格改定をさせていただきます。
何卒よろしくお願い申し上げます。
価格変更日 : 令和7年10月1日(水) 出荷分より

注文番号 　　　　　商　品　名 新JANコード 現行価格(税別) 新価格(税別)

 TF-1 源泉徴収票専用封筒（カット紙用） 80471-2   6,600円   6,800円
 TF-２ マイナンバー対応 扶養控除申告書など　　専用封筒（カット紙用）裏地紋入り 80470-5 25,000円 26,000円
 TP-1 給与支払報告書（源泉徴収票）　専用白紙 80472-9   5,500円   5,800円
 TP-2  給与支払報告書（源泉徴収票） 専用白紙 穴なし 80473-6   5,500円   5,800円

《NET635》
価格8,800円（税込）
JAN ： 91106-9

講師：鈴木涼介税理士事務所　税理士　鈴木涼介

日本法令の年末調整関連商品続々発売！! 新商品
好評発売中
新商品
好評発売中

令和７年度税制改正
年末調整・源泉徴収実務対応セット

《書式テンプレート59》
価格6,050円（税込） 　JAN ： 13111-5  Wordでつくる 簡単作成 株券印刷

今回の改正で、扶養親族となるための合計所得金額要件が変更になったため、今まで給与収入が多く
控除対象となる扶養親族扱いではなかった親族も、控除対象になる可能性があります。
実務担当者は、そのような改正内容を適切に従業員に案内する必要があります。
また、今回の改正法は、令和７年１２月1日から施行されるため、令和 7年11月30日までと
令和７年１２月1日以降とで計算方法の取扱いが異なることとなり、実務で混乱することが予想されます。

❶動画で、税制改正の内容と、実務へどのような影響があるのか、税理士が分かりやすく、
丁寧に説明。
❷実務担当者が何を準備・対応すべきか、チェックリストに沿って確認できる！
❸従業員へ説明が必要となる改正内容について、案内するための書式を収録、そのまま活用できる！
❹1２月１日を基準日として、対応すべき事項が確認できる！

今回の改正で、扶養親族となるための合計所得金額要件が変更になったため、今まで給与収入が多く
控除対象となる扶養親族扱いではなかった親族も、控除対象になる可能性があります。
実務担当者は、そのような改正内容を適切に従業員に案内する必要があります。
また、今回の改正法は、令和７年１２月1日から施行されるため、令和 7年11月30日までと
令和７年１２月1日以降とで計算方法の取扱いが異なることとなり、実務で混乱することが予想されます。

❶動画で、税制改正の内容と、実務へどのような影響があるのか、税理士が分かりやすく、
丁寧に説明。
❷実務担当者が何を準備・対応すべきか、チェックリストに沿って確認できる！
❸従業員へ説明が必要となる改正内容について、案内するための書式を収録、そのまま活用できる！
❹1２月１日を基準日として、対応すべき事項が確認できる！

所得税法の改正により、令和７年の源泉所得税の計算に大きな影響！
税理士解説の動画＋書式＋チェックリストで、実務対応がすぐできる
所得税法の改正により、令和７年の源泉所得税の計算に大きな影響！
税理士解説の動画＋書式＋チェックリストで、実務対応がすぐできる

［動画］令和７年度税制改正における所得税の基礎控除等の見直し（給与の源泉徴収事務への影響）約 8０分
・令和７年扶養者控除対象判定シート（Word）
・実務担当者用年調準備チェックリスト（Excel）
・従業員配布用令和7年年末調整案内文（Word）
・従業員用税制改正案内（Word）

・書き方①　扶養控除等（異動）申告書（Word）
・書き方②　保険料控除申告書（Word）
・書き方③　基礎控除申告書兼配偶者控除等
   申告書兼特定親族特別控除申告書兼所得金額
   調整控除申告書（Word）

・年末調整提出チェックリスト（Word）
・年末調整案内文（簡易版）（Word）
・年末調整案内文（Word）
・年末調整確認書（Word）
・添付書類貼付書類（Word）

Windows
 10・11
Windows
 10・11

CD-ROM

ダウンロード対応

※書式テンプレート４４「Wordでつくる 簡単作成 株券印刷」は在庫が無くなり次第販売終了となります。
書式テンプレート44「Wordでつくる 簡単作成 株券印刷」のリニューアル版！

10月中旬
発売予定 ！
10月中旬
発売予定 ！

今年度版